EDITAL FAMEZ/UFMS Nº 30, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO

GROSSO DO SUL – UFMS, por meio do Diretor da Faculdade de Medicina
Veterinária e Zootecnia (FAMEZ), no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o Edital FAMEZ/UFMS Nº 13, de 29 de outubro de 2020, torna
público o RESULTADO FINAL E A CLASSIFICAÇÃO  do Programa de
Residência Profissional em Saúde - Medicina Veterinária (PREPRO/MV), Áreas
de Concentração: Anatomia Patológica Veterinária, Anestesiologia e Medicina
de Emergência Veterinária, Clínica Cirúrgica de Pequenos Animais, Clínica
Médica de Pequenos Animais, Clínica Médica e Cirúrgica de Grandes Animais,
Diagnóstico por Imagem em Medicina Veterinária, Ginecologia e Obstetrícia
Veterinária, Medicina Veterinária Preventiva, Patologia Clínica Veterinária e
Zoonoses e Saúde Pública, para ingresso em 2021. O programa será
realizado com apoio do Ministério da Educação (MEC).

1. DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO:

1.1. O resultado final e classificação encontra-se no ANEXO ÚNICO deste
edital.

FABRÍCIO DE OLIVEIRA FRAZÍLIO.

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

CARGO:1000 - ANATOMIA PATOLÓGICA VETERINÁRIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
550253 THAISA XAVIER E SILVA 214,250 01
550664 LARISSA LOBEIRO DE SOUZA 207,305 02
552097 MARITZA NUNES SEVERIANO 190,500 03
554683 JULIANE DA SILVA NANTES 160,640 04

CARGO:1001 - ANESTESIOLOGIA E MEDICINA DE
EMERGÊNCIA VETERINÁRIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
551395 WILLIAM VICTOR SIMÕES BASAGLIA 255,420 01
556552 BRENDA RAQUEL DA SILVA AZEVEDO 254,965 02
551719 PHELIPE MORAES GONCALVES 238,445 03
563506 HERBERT ARAGAO DOS REIS 227,625 04
553331 GABRIELLY MOREIRA DOS SANTOS DE

OLIVEIRA 219,810 05
565157 THIAGO RUIZ DE AMORIM 219,000 06

Edital FAMEZ 2330861         SEI 23104.029061/2020-48 / pg. 1

23/12/2020

N° 7444
Pg. 142

560479 LUANA MARA CAMPERLINGO SERRA 217,130 07
549492 FERNANDA TUCCI BUENO PEREIRA 215,355 08
565169 DAYANE AMORIM DE OLIVEIRA ARAUJO 205,500 09
558189 GABRIELA SILVA ASSIS 204,000 10
550970 GIOVANA DOMINGUES RENOLFI 204,000 11
548588 THAYS CRISTINNE ARANTES 201,000 12
548823 DIEGO SILVA LIMA 195,000 13
552887 JESSICA MARTINS BRUNO 192,000 14
564527 FELIPE KAZUO UENO SOUZA 181,500 15
561417 LETICIA MAFRA DA SILVA 151,500 16

CARGO:1002 - CLÍNICA CIRÚRGICA DE PEQUENOS ANIMAIS

N.INSC NOME NOTA CLASS.
561028 NATHALIA CESTARI CAZALI 243,190 01
563315 REGIANE RODRIGUES NUNES 227,670 02
565138 ALLAN CARLOS PONTES BRAGA 213,000 03
549688 BRUNA GABRIELY ESCOBAR PAES 207,355 04
557211 GABRIELA VERISSIMO SILVEIRA 193,500 05
563075 OTAVIO PIRANI 190,500 06
554149 JOAO SERGIO GONCALVES 181,500 07
564815 GUILHERME NAZZARI MORALLES 181,500 08
563305 FELIPE GRANADO GOMES 177,000 09
565047 RODRIGO COSTA DINIZ 172,500 10
563938 LOUYSLENE MAXIMO PEREIRA OLIVEIRA 172,500 11
551726 ANDRE GUSTAVO ROSA DE ANDRADE 172,500 12

CARGO:1003 - CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS

N.INSC NOME NOTA CLASS.
563545 CAMILA RODRIGUES CAVALHEIRO 266,715 01
548877 MARCELA MALVAO IORIO 232,825 02
565286 ANDERSON DO PRADO DUZANSKI 216,395 03
549968 JESSICA DE ARAUJO MULLER 206,210 04
551273 DEBORA DA SILVA ALVES 195,240 05
552304 ANGELICA VIEIRA RIBEIRO LEITE

CARVALHO 183,765 06
562892 VANESSA HITOMI SUZUKI 183,000 07
564878 CAROLINE DE PAULA PIRES 181,500 08
564811 CAMILA GOMES FAGUNDES DE

ALMEIDA 172,500 09
558442 WIVIANE TIBURCO DE ALMEIDA 171,000 10
564944 THAIS SOUZA DO PRADO 169,500 11
551400 JULIE GABRIELLI IBRAHIM RODRIGUES

DA SILVA 162,000 12
563610 RAFAEL ROCHA DE OLIVEIRA 150,000 13

CARGO:1004 - CLÍNICA MÉDICA E CIRÚRGICA DE GRANDES
ANIMAIS

N.INSC NOME NOTA CLASS.
549331 EDUARDA DO AMARAL SOUZA SILVA 184,720 01
553595 GIULIA ORNELLAS FUZARO SCALEA 165,990 02
564995 MAYCON DOUGLAS CARVALHO LIMA 160,500 03

Edital FAMEZ 2330861         SEI 23104.029061/2020-48 / pg. 2

23/12/2020

N° 7444
Pg. 143

565336 MILLENA SOARES WANDERLEY E SILVA 160,500 04
550085 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES

MACIEIRA FILHO 159,000 05
565155 AMANDA COELHO GOMES 151,500 06

CARGO:1005 - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM MEDICINA
VETERINÁRIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
564690 LUCAS DELFINO TEIXEIRA 182,165 01
564998 MYKAEL REYNAUD 153,000 02

CARGO:1006 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA VETERINÁRIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
556140 JULIANE CRISTINA DE SOUZA LIMA 192,890 01
549279 ADILAINE SALOMAO SERENA 180,400 02
562598 ANDRESSA FERNANDA DE OLIVEIRA

MAGALHAES 153,085 03

CARGO:1007 - MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
557782 LARA PAEL COELHO 204,810 01

CARGO:1008 - PATOLOGIA CLÍNICA VETERINÁRIA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
555477 LARA CRISTINE ROSA 184,660 01
557606 ALANA BARBARA TRINDADE 160,500 02
563984 FERNANDA ELINE TIAGO PEREIRA 152,380 03

CARGO:1009 - ZOONOSES E SAÚDE PÚBLICA

N.INSC NOME NOTA CLASS.
560644 AMAURI ERNANI TORRES ARECO 235,630 01
550327 LETICIA DA SILVA FERREIRA RIBEIRO

MATHIAS 233,350 02
562241 ANA CAROLINA RODRIGUES AMADEU 232,110 03
563866 DAYSE NASCIMENTO VILLALBA 229,500 04
548651 KARINA CAMPOS NOVAES 211,915 05
553555 JOAO HENRIQUE FARINHAS DOS

SANTOS 208,500 06
550902 LETICIA DE SOUZA RUFINO AMORIM 192,780 07
564377 MARIANA PEREIRA ALEXANDRE 181,500 08
549548 RAFAELA TEREZA MILANEZ DE SOUZA 168,000 09
564926 AMANDA MUNIZ DO AMARAL 160,500 10
564712 ALINE BARBI PINHO DE MELLO 157,500 11

Edital FAMEZ 2330861         SEI 23104.029061/2020-48 / pg. 3

23/12/2020

N° 7444
Pg. 144

Documento assinado eletronicamente por Fabricio de
Oliveira Frazilio, Diretor(a), em 22/12/2020, às 16:13,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2330861 e o código CRC
BD97C64E.

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.029061/2020-48 SEI nº 2330861

Edital FAMEZ 2330861         SEI 23104.029061/2020-48 / pg. 4

23/12/2020

N° 7444
Pg. 145